CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 04 /2017

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das formalidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade a instalação de 2(dois) redutores

de velocidade junto a Vicinal Vereador Fidelcino José de Jesus,

podendo ser assim instalados, um de fronte a entrada da chácara

do Sr.“Takeu” e outro nas imediações da entrada da chácara do

Sr. Osvaldo Fiel da Costa(Tatão).

JUSTIFICATIVA: Considerando a alta velocidade com que muitos

veículos transitam por ali como também o grande fluxo tanto de

pedestres como de carrinhos de tração animal, por se tratar de

um local que comportam pequenas propriedades rurais mais que

também contrastam com margens de rio atraindo muitos turistas

para ranchos para práticas esportivas náuticas e laser, sendo

assim com os citados redutores inibiria a alta velocidade e

daria mais segurança aos usuários daquela via.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS